
 

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024                                                                                                                               № 31 

 

О назначении ответственного за питание 

 в МАДОУ «Детский сад №40» 

 

В целях контроля за организацией питания  в МАДОУ «Детски  сад №40) и в 

связи с производственной необходимостью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания в МАДОУ  «Детский сад № 40» 

заместителя заведующего по АХР Гусеву О.А. 

2. Назначить ответственными  за  составление табеля учета посещаемости детей и 

сотрудников, делопроизводителя  Ковригину Е.И. (корпус 1),  Юнусову А.М. (корп.2)  

и воспитателей групп. 

3. Назначить  калькулятора, кладовщиков  ответственными за  составление меню-

требования,   калькуляцию меню-требования, анализ норм питания детей,  анализ стоимости 

питания детей в МАДОУ,  анализ соответствия данных меню-требования с данными табеля 

учета посещаемости детей и больничных листов,  соблюдение товарного соседства 

продуктов  питания,  хранение  2-х суточной пробы блюд,  анализ потребности в продуктах 

питания для воспитанников МАДОУ и сотрудников,  приготовление пищи согласно 

технико-технологических карт,   

4. Продукты со склада и овощехранилища выдаются до 16.00 предыдущего рабочего 

дня. 

5. Ответственность возложить на  заместителя заведующего по АХР Гусеву О.А. 

(корпус 1), Макарову О.В.  (корпус 2). 

6. Приказ действует  в течение всего календарного 2024 года. 

 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №40»                                                            Г.Г. Махмутова 

 

 

С прикаом  ознакомлены: 

Гусева О.А.          ______________________ Макарова О.В. ______________________ 

Смолина Н.Л.      ______________________ Ижболдина С.Ю. ____________________ 

Ковригина Е.И.    ______________________ Юнусоваа А.М.    ____________________ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №40» 

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД №40») 

 

 

 

«40-ТӤ  НОМЕРО  

НЫЛПИ САД»  ШКОЛАОЗЬ  

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

(« 40-ТӤ  НОМЕРО  

НЫЛПИ САД» ШДАМУ) 


